
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/25297,Liczy-sie-kazdy-glos.html
05.05.2025, 08:30

10.10.2023

Liczy się każdy głos
Do udziału w najbliższych wyborach parlamentarnych zachęca wojewoda Zbigniew Koniusz. Podczas briefingu
prasowego przedstawił założenia przygotowanych przez rząd akcji profrekwencyjnych.

Gminy do 20 tys. mieszkańców z największą frekwencją wyborczą mogą otrzymać dodatkowe pieniądze na wsparcie budżetu
obywatelskiego oraz dla kół gospodyń wiejskich czy lokalnych klubów sportowych. Już wcześniej rząd ogłosił konkurs „Bitwa
o remizy”, w którym gminy otrzymają środki na remizy OSP.

– Akcja zachęcająca naszych obywateli do uczestnictwa w wyborach oraz w referendum ma na celu dać mandat społeczny
temu, kto wygra te wybory. Jeżeli zebralibyśmy wszystkie te elementy wsparcia, to może się zdarzyć, że któraś z gmin w
danym powiecie otrzyma łącznie nawet 2,5 miliona złotych. To jest pokaźna kwota, która z pewnością zostanie we właściwy
sposób zużytkowana przez samorządy – mówił wojewoda.

– Chcemy w ten sposób osiągnąć, by społeczeństwo miało poczucie dobrze spełnionego obowiązku oraz by mandat
społeczny rządzących był wsparty rzeczywistymi głosami ludzi, którzy poszli na wybory, a nie tylko debatują o wyborach w
domowym zaciszu. To jest niezmiernie ważne. Bądźmy razem w tym święcie demokracji, jakim są wybory – podkreślił
Zbigniew Koniusz.

Gminy do 20 tys. mieszkańców, które osiągną największą frekwencję w powiecie, otrzymają milion złotych na budżet
obywatelski. Te środki będą mogły być wykorzystane zgodnie z wolą mieszkańców. To oznacza przykładowo nowe zakupy do
biblioteki, z której korzystają dzieci i młodzież, rewitalizację parku czy stworzenie nowego placu zabaw. O tym, co powstanie
dzięki tym dodatkowym środkom, decydują mieszkańcy danej gminy.

Oprócz tego na dodatkowe środki mogą liczyć gminy do 20 tys. mieszkańców, w których frekwencja przekroczy 60%. Dana
gmina otrzyma wtedy: 250 tys. zł na rozwój działalności kół gospodyń wiejskich, zespołów ludowych i orkiestr dętych oraz
250 tys. zł dla lokalnego klubu sportowego. To środki, które wzmocnią lokalnie działające grupy. Koła gospodyń wiejskich,
zespoły ludowe i orkiestry dęte dbają o zachowanie tradycji i zaangażowanie w swoim sąsiedztwie. Lokalne kluby sportowe
to zaś szansa dla dzieci i młodzieży, żeby rozwijały swoje talenty, korzystając z profesjonalnego zaplecza.

W ogłoszonym już wcześniej  konkursie „Bitwa o remizy” gminy do 20 tys. mieszkańców z najwyższą frekwencją otrzymają 1
mln zł na remont remizy lub innego budynku użyteczności publicznej.
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